[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	24.06.2009 № 535-р

15-я сессия

г.Петропавловск-Камчатский
О принятии в первом чтении проекта решения о внесении изменений в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа  от  31.10.2006 № 48-нд

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 48-нд, представленный председателем комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям и строительству Бардовским О.Г., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о внесении изменений в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, от 31.10.2006           № 48-нд.

2. Создать рабочую группу по доработке указанного проекта в следующем составе:

председатель рабочей группы:
	Бардовский О.Г.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2;

	члены рабочей группы:

	Ващилко А.П.
	-
	заместитель начальника правового отдела Административно-правового департамента администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Милещенко И.С.
	-
	начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мишина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Надеждинская Ж.В.
	-
	старший помощник прокурора города Петропавловска-Камчатского;

	Надменко Е.В.
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Слыщенко К.Г.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1;

	Тамбовская Я.Т.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Шкотов В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 5.

3. Рабочей группе доработать указанный проект решения и с учетом поступивших поправок внести его на рассмотрение очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

        И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 24.06.2009 № 535-р
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от____________№______

О внесении изменений в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 48-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________№_____)

1. В пункте 1:

1.1 в абзаце третьем после слов «0,10 га» дополнить словами «, если иное не установлено настоящим правовым актом»;
1.2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Допускается увеличение максимального размера земельного участка для индивидуального жилищного строительства при уточнении границ земельного участка с учетом результатов межевания в границах существующей застройки и сформированных границ смежных земельных участков с учетом градостроительных нормативов и правил,  действовавших в период застройки указанных территорий, но не более чем на предельный минимальный размер площади земельного участка, принятого для индивидуального жилищного строительства, установленного настоящим правовым актом, исключающий возможность предоставления земельного участка для индивидуального жилищного строительства иным лицам.».
2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«Установленные Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности не распространяются на земельные участки, сформированные и поставленные на государственный кадастровый учет до 1 июня 2009 года.».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального       опубликования.
Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа

              В.В. Скворцов